1. Impotentia generandi. 2. Gutta cavat lapidem non vi, sed saepe cadendo. 3. Nulla aetas ad discendum sera. 4. Acēto summa vis in refrigerando. 5. De gustibus non disputandum. 6. Nunc est bibendum. 7. Alter acūtis morbis medendum, aliter vetustis, aliter increasentibus, aliter subsistentibus, aliter iam ad sanitatem inclinantibus. 8. Concubitus neque nimis concupiscedens neque nimis pertimescendus est. 9. In testicūl's vero, si qua inflammatio sine ictu orta est, sanguis ex talo mittendus est; a cibo abstinendum; impotendium, quod est ex fabae farina ex mulso cocta et cum camino contrito cum melle cocto. 10. Si cibus non continetur, danda aqua et elicēndus plenior vomitus est, iterumque dandus cibus et tum ad novendae duobus infra stomāchum digitis cucurbitulae, ibique duabus aut tribus horis continenda sunt. Si simul et vomitus et dolor est, imponenda supra stomāchum est lana succida vel spongia ex acēto vel cataplasma, quod refrigēret. Perfricanda vero non diu, sed vehe- menter bracchia et crura et calefacienda.

Задача 18. Проспрягать по всем временам и формам действ. и страд. залога contineo, contīnui, contentum, continēre (2 спр.) — сдерживать.

Просклонять: morbus increasens (gen. increasentis) — возрастающая болезнь.

### Примечания к тексту

4. Acēto дат. пад. принадл. (dat. possessivis, см. синт. § 72), подразумевается гл. est; по-русски «у уксуса». 7. Alter — alite: — aliter одним способом, другим способом, третьим способом (соб. иначе); acūtis morbis, vetustis, increasentibus, subsistentibus, inclinantibus — дат. пад. в зависимости от medendum; глагол medeor — лечу кого-либо требует после себя дат. пад. Increasentibus, subsistentibus, inclinantibus — причастие наст. времени (particip. praesentis). 9. Si qua=si aliqua (см. § 42, прим) — если какое либо. 10. Iterumque = et iterum; duobus относится к digitis; duo — два, скл. см. § 49. Duābus aut

*tribus horis* — твор. пад. для обозначения времени (abl. *temporis*, см. § 80); *tribus or tres* — три, скл. см. § 49. *Lana succida* — свежая шерсть. т. е. недавно остиженная и еще неочищенная. *Cataplasma* — катаплазма, кашлицеобразная смесь, прикладываемая к телу больного; римляне различали *cataplasmata refrigerantia* (прохладжающие) и *cataplasmata calefacentia* (согревающие); в настоящее время под *cataplasma* разумеется обыкновенно согревающая припарка. В латинском тексте идет речь о прохладжающей катаплазме (*cataplasma, quod refregeret*). *Refriḡeret* — *praes. coniunctivū* в зависимости от *quod = ut id*, см. синт. § 90.